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6°?Dienos ima?
Kaip jau iš anksto buvo pramatyta, Berlyno konferen

cija nieko gero neduos. Molotovas su savo gauja atvy
ko konferencijon tik komunistinės propagandos sumeti
mais. Deje, čia rodydamas savo nacljališkuma Moloto
vas keliais atvejais gavo skaudžiai per uosi. Y patingai 
U. S. valstybės sekretorius Dulles vykusiai apibudino 
Kremliaus suktą ir apgaulingą politiką pradedant susibi
čiuliavimu su Hitlerio naciais*, baigiant šių dienų poli
tiniais vingiais.

Molotovas siūlydamas nepriimtinus planus Y okieti- 
jos įproblemos išsprendimui, dėjo didžiausias pastangas 
suskaidyt vakariečius. Jis atkartotinai gąsdino prancūzus 
vokiečių militarinio atkiutimo pavojumi, tuo siekdamas 
patraukti prancūzus savo pusėn, pakenkti bendrai va
karinės Europos apsaugos armijai. Primygtinai siūlyda
mas savo planus Vokietijos suvienijimui, Molotovas aiš
kiai parodė, kas Kremliui Tūpi ir ko jis siekia, būtent, 
primetimo sovietinės tvarkos visai Vokietijai. Susovieti- 
nus visą Vokietiją, Kremliui jau būtų lengva pavergti ir 
visą likusią Europą. Kremliaus kėslus aiškiai suprato ir 
prancūzai, kurių ministeris Bidault solidariai laikėsi su 
U. S. ir Anglijos ministeriais ir energingai reikalavo de
mokratinėmis priemonėmis, būtent, visuotinu ir slaptu bal
savimu siekti visos Vokietijos suvienijimo. Išrodo, kad 
nei Vokietijos nei Austrijos problemos Berlyno konferen
cijoj nebus išspręstos,, tik vakariečiai dar kartą iš arčiau 
susipažino su Kremliaus diplomatijos “gudrybėmis”.

Kremliaus šnipų sistema susilaukė naujo didelio smū
gio. Ši kartą tas smūgis krito Japonijoje. Buvęs šnioų 
vadas Yuri A. Rastovorov perėjo pas amerikiečius ir iš
davė visas žinias apie komunistų konspiraciją Japonijo
je. Rastovorov buvo paskirtas šnipų vadu buvusio slap
tosios policijos vado Lavrenty Berija ir buvo jo labai 
artimas bendradarbis. Beriją sušaudė 1953 m. gruodžio 
mėnesi. Rastovorov, gavęs paraginimą grįžti namo, su
sigriebė, kad ir ji gali ištikti toks pat likimas, kaip ir 
jo draugą ir buvusi šefą Beriją, perėjo pas amerikie
čiui,- kurie pasistengė išgabenti“ šauges'ne'n vieton ir Čia 
jis U. S. autoritetams suteikė labai svarbių informacijų. 
Kaip jau paprastai, raudonieji išpradžių labai Įžūliai už
protestavo ir apkaltino amerikiečius, būk jie Rastovorovą 
jėga pagrobę (kidnapinę).
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ARTISTĖS JUZĖS
AUGAITYTĖS

JUBILIEJUS

PHILADELPHIA. Pa.—Vasa 
rio 6, vakare. Schurz Memorial į 
Hall, 4220 Chestnut St., įvyko j 
panelės Juzės Augaitytčs koncer- Į 
tas suruoštas jos bičiulių-gerbė-1 
jų. vadovaujant viengenčių! Ad-j 
olfui Gaigalui, kad atžymėjusi 
jos 20 metinę darbuote dainavi-I 
mo ųneno srity.

Jai bedainuojant, pianu akom ) 
panavo muzikas-artistas Marco’ 
Farnese.

Jinai dainavo daugiausia lietu
viškai, kaip ve: “Pas tėvelį au
gau", “Pavasario dienelė”. “Ža
lioj girelėj“, “Oi, ant kalno", 
"Tykiai Nemunėlis teka”, "Verkė 
mergelė”, "Obuolių žiedai", “Ar 
atminsi", "Karalaitis ir Karaite • 
nė", "Savo skambančia daina" 
“Išauš pavasaris”, "Ratai”, “Stip
rybės Viešpatie!" ir "Radvila 
Perkūnas”. O iš kitų kalbų dai-

PRANEŠIMAS LRKSADIDESNE TALKAGERESNI DAVINIAI SEIMO REIKALU
VISŲ KUOPŲ ORGANIZATORIAI KVIEČIAMI 59'SIS SE1MAS 1VYKS 1954 M-> BIRŽELIO 28

PRIEŠ SEIMĄ UOLIAI PADIRBĖTI
NAUJŲ NARIŲ ĮRAŠYMUI

29, 30 IR LIEPOS 1 DIENOMIS, LA SALLE 
VIEŠBUČIO PATALPOSE, CHICAGOJ

Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

16 kp. Chicago, Ijl>
41 ”
81 ”

142 ”
222 ”

•296 ”

Tolišius, Kazimieras.... ..........
Worcester, Mass.—Nauragis, Ipolitas.........
Norwood. į Mass.—Mickūnas, Anthony E.
Cleveland; Ohio—Lapinskas, Walter G.
Wilkes-Barfe, Pa.—Bobelis, Charles K.
Somersvillq; Conn.—T.oczko, Mrs. Julia .

ši kartą Įvairi talka ir gan geri daviniai.

Sarauskas 
Blavackas 
Chervokas 
Venslovas 

Kleiva 
Butkus

Tik apgai- 
neįių paminėsiu tik vieną, bū-i lėtinas vienas reiškinys, kad naujų narių sąrašuose daž- 
tent: ich liebe dich—"Aš myliu! niausią figūruoja tos pačios kuoįpos ir tie patys organiza-} 
tave"—vokiškai. O kas link jos įtoriai. 
dainavimo grožio, tai sakau tik) - i •> -•
ta; Jinai čiulbėjo kaip Lietuvos! Bent !)ries se vertėtų visų kuopų veikėjams ir or- 
lakštutė! įgamzatonams sukrusti įrašyti naujų narių. Jei naujų na-

jubiiiejaus proga, jinai gavo rių galima surastiChicagoje, Clevelande, Norwoode, Wor- 
apščiai gėlių ir daug vertingų cesteryje, tai galima padaryti ir kitosę mūsų kolonijose, 
dovanų; o jau tų griausmingų Tik pamėginkite, o pamatysite, kad tas įmanoma, 
aplodismentų — delnų plojimo, 

j tai buvo net jau ir perdaug! . . .! - --------------------------
Dabar panelė Juzė Augaity-'

i tė gyvena kartu su menininke VASARIO 16 TOSIOS 
į Adele Smailyte (2014 Brandy-;
|wine St., Phila. 30, Pa.), kuri.
Itarp kitko, net 10 metų šauniai
j sekretoriavo LRKSA 20-tai kuo-: 
ipai.

Beje, tame koncerte teko ma-

MINĖJIMAS 
BALTIMORĖJ

Visas katalikiškasis pasaulis jaudinasi dėl popiežiaus _______ i
Pijaus XII-jo sveikatos padėties. Paskutiniai daktarų pra- doje, Lietuvoje buvo labai įžy- 
nešimai parodo, kad padėtis šiek tiek pagerėjusi. Popie
žius Pijus XH-sis jau yra 77 metų amžiaus. Jis labai 
daug sielojasi ir darbuojasi Bažnyčios, taipgi viso pasau
lio gerovei, ypatingai pastovios ir teisingos taikos įgy
vendinimui. Bažnyčios galva dažnai Įspėja valstybių dip
lomatus prisilaikyti krikščioniškųjų principų ir padorumo 
valstybiniuose santykiuose ir taikos siekime. Popiežius 
Pijus XILsis labai gerai žino lietuvių tautos reikalus, jo 
asmenyje mūsų tauta turi nuoširdų užtarėją ir prietelį.

* * *

‘šu įžymia naujakurė, ponia Ma
rija Bilevičiūte Vasiliauskienė; 
kuri yra gan mokyta, o jos vy
ras turi net du daktaratus—filo
sofijos ir istorijos, gi jos vienas 
iš brolių (jauniausias) buvo pul- 
kininku-leitenantu Lietuvos ka
riuomenėje; kitas brolis, Vincas jos salėje. Minėjime kalbės sve-‘

1. 10 vai. šv. Mišios Šv. Al
fonso bažnyčioje už žuvusius už 
Lietuvos laisvę ir visus kankina
mus lietuvius.

2. 6 vai. vakarė viešas iškilmin
gas posėdis Šv. Alfonso parapi- Germany.

visuose šio rajono tuntuose ir 
vietininkijose bus -iškilmingos 
sueigos ar minėjimai Lietuvos 
nepriklausomybes šventei atžy
mėti. Sesės ir broliai, raskite 
progų tada parinkti aukų “Auš
ros” tunto būklui. Tebūnie tai 
dar vienas jūsų gerasis darbelis 
—šalia gegužės ir gruodžio mėn.' 
gerųjų darbelių.

Pinigus galima siųsti Vokieti
jos Rajono Vadeivai — sktu.

58-tojo seimo, buvusio 1952 metais New York’e, nu
tarimu, LRKSA 59-tasis seimas yra šaukiamas Chicagoje.

Vykdomosios Tarybos ir Chicagos apskrities sudary
to specialaus komiteto susitarimu, LRKSA 59-tasis seimas 
įvyks 1954 metais birželio 28, 29, 30 ir liepos 1 dd., La 
Šalie viešbučio patalpose, Chicagoje.

Svūrbu atkreipti dėmesį Į Konstitucijos 5-tąjį straipsnį, 
kuris nurodo taisykles, kurių laikantis reikia daryti seimui 
pasiūlyiųus ir pataisas konstitucijoje. Konstitucijos tai
syklės yra šios:

1. Bile geram stovy kuopa ar narys turi teisę paduoti 
sumanymą taisyti Konstituciją.

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas raštu Konsti
tucijos ir Įstatų Komisijai nevėliau devyniasdešimt (90) 
dienų prieš seimą. Komisijai tokius pataisymus, jeigu jie 
nepriešingi valstybių įstatymams, studijuos ir paskelbs Su 
sivienijimo organe nevėliau trisdešimt (30) dienų prieš 
seimą.

3. Visos pataisos liečiančios Susivienijimo konstituciją 
ir įstatus turi būt pasiųstos tiesiog Statutų Komisijai. Tik
tai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus patiek
tos Susivienijimo sekančiam seimui apsvarstyti.

4. Siūlomi amendmentai bus skaitomi seime ir priimti, 
jeigu už juos balsuos du trečdaliai (2 3) seime dalyvaujan
čių atstovų. Jei Susivienijime! Vykdomosios Tarybos nariai, 
kaip išvardyta šių įstatų straipsny 6-me, nedalyvauja kaip 
delegatai ar alternatai viršys vieną trečdalį seime dalyvau
jančių delegatų ir turinčių teisę balsuoti, tuomet tokie Vyk
domosios Tarybos nariai kiekvienas paduos tokią dalį (frak- . 
ciją) balsų, kad jie sudėti į krūvą būtų lygūs vienam treč
daliui visų balsų paduotų dalyvaujančių ir turinčių teisę 
balsuoti. Priimti amendmentai įeis galėn nuo sausio 1 die-

.. .nos po .seimo, jeigu nebus kitaip nutarta. Negalės būt pri
imtas amendmentas, kurs leistų įstot nariais asmenims ne
priklausantiems Romos Katalikų tikybai.

Kadangi seimui pasiūlymai ir konstitucijos pataisų
Adolfui Venclauskui, (20a) Han- projektai eina per Statutų Komisijos rankas, čia paduodu 
nover-Kleefeld. Hegeistr. 6, West komisijos nariii vardus ir adresus: Stasys K. Lukoševičius, 

281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.; Juozas K. Enche- 
ris, 4401 So. Mozart St., Chicago 32, Ill.; Povilas Kubilius,

Bilevičius, dabar gyvenąs Kana- tys VASARIO 16-SIOS 73-43 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.
rime T .1 etnvn ip hnvn ivv. KnmitPtn narvs hllV Lieti!-' » v 7 1,

miu kooperatininku.
Pranešėjas

ves Komiteto narys, buv. Lietu- - - — --------

b“’^' GIMNAZIJOS KĖLIMO
mi menine dalis.

Sovietiniai radijai vasario 7-tą paskelbė apie naujas 
komunistų partijos aukštųjų pareigūnų permainas Lietu
voje, Moldavijoje ir Kazakijoje. Vilniaus radijo praneši
mu, nauju Lietuvos vice premjeru paskirtas buvęs par
tijos pasekretorius Edvardas OzaTskū 
vusiu vice premjeru nepranešta. Kažin, ar Malenkovo 
ranka nepakratys Lietuvos kvislingų, kaip jau pakratė 
Ukrainos, Gruzijos, Azerbaidžano ir kitų sovietinių res
publikų komisarus, bevalant Berijus draugus ir buvusius 
•bendradarbius? Gal jau laikas atiduot jiems nupelnytą 
užmokesti.

DARBAI
Gruodžio 28 d. į Huttenfeldąj 

3. 7 vai. vakare tradicinis ban- pribuvo pirmieji keturi vagonai į 
kietas Lietuvių salėje, kuriame iš Diepholzo su gimnazijos bal- 

WATERBURY, Conn.—Lietu- daiyvaus žymieji garbės sveč'ai dais ir kitais daiktais. Jau pie
vos Nepriklausomybės 36-sis mi- įr į,us oficįaliai paskelbta Mary- tų metu vagonai buvo iškrauti ir 
nėjimas įvyks vasario 14 d.. Šv. iancĮ0 gubernatoriaus ir Baltimo- baldai mašinomis pervežti į nau- 
Juozapo parapijos auditorijoje, 6 rgs mayOro proklamacijos dėl jąsias gimnazijos patalpas.
vai. vakare. Kalbės kun. Juvena
lis Liauba, OFM, iš Brooklyn. 
N. Y., miesto meras R. E. Sny
der ir redaktorius Mikas Vaidy- 
la iš Chicago, Ill. Dalyvaus cho
ras ir scenos mėgėjų teatras vai- 

Kas atsitiko su bu- dins dramą “Trispalvė Varpinės 
Bokšte”. Taip pat yra užkvies-

MŪSŲ NAUJIENĖLĖS IL Antradienį, Vasario 16-tą
O *7 Tr^lroi-n +-r n 1 i vo ’ r-

“Lietuvos Respublikos Dienos”.
Vasario šešioliktoji, tai visi: 

laisvę mylinčių lietuvių šventė! 
Tad visi ir dalyvaukime!

Be to, atminkime, kad Įvairūs 
žygiai Lietuvos laisvinimo reika
lais tampa galimi tik per mūsų 
aukas. Įneškime savo dali—au-.. * * • i • auKas. nitbKimc savu imu—<iu-

tas vaistuos gubernatorius ir ki- i kokime TAUTOS FONDUI! Sa-
ti augšti valdžios pareigūnai. Vi
sas Waterburio ir apylinkės 
draugijas bei visuomenę kviečia
me skaitlingai dalyvauti.

vo auką atneškite į minėjimą ar
ba Įdėkite į voką ir pasiųskite 
paštu.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA PrezidentasMASS. VALSTYBES SEIMAS PRAŠOU. S. KONGRESĄ PILNAI IŠTIRT LIETUVOS UŽGROBIMĄ

Sausio 31 d., mūsų gerasis kun.
. ,, (klebonas, mūsų choro narius gra-

Kremliaus planai, Molotovo isdestyti Bėrimo kome- 2iai pavaišino. Kalbas pasakė 
rencijoj, sujaudino vokiečius. Raudonieji prisibijodami pats kun. J. Vaiantiejus, choro 
tokių pat, o gal ir smarkesnių sukilimų ir riaušių, kokios vadas A. j. Aleksis ir kiti-tos. 
įvyko 1953 m. birželio 17-tą, visoje rytinėje Vokietijoje, Į Mišraus choro šių metų valdy- 
o ypatingai didesniuose industriniuose miestuose, pasta-ba: J- Griškauskas—pirm., J. 
tė ant kojų okupacinę kariuomenę ir policiją. Tūkstan- 
čiai vokiečių, daugumoj darbininkų, pareiškusių savo ne
palankumą Molotovo planui ir raudonųjų propagandai, 
suimti ir įkalinti.

*

UŽJŪRIO BROLIAI
REMIA

Kad pagražinti Vokietijoje pa
sitikusiems lietuvių skautams 
šventes, Lietuvos Skautų Broli
jos Vyriausias Skautininkas pa
skelbė Brolijai Kalėdų gerąjį

Į paraginimą atsiliepė Hamil
tono vyčių būrelis, Clevelando, 
Los Angeles ir Omahos vietinin- 
kijos, atsiuntusios 144.44 DM. 
Aukos išdalintos skautiškiems 
vienetams Memmingene. Man
ekene, Lebenstedte ir Wehnene. 

Vokietijos Skautų Rajonas 
_________ __ t o mieliems aukotojams broliškai 

darbelį, paragindamas tam tikslui ‘ dėkoja, 
parinkti aukų.

Baltimorės Lietuvių
Draugijų Taryba

TALKON “AUŠROS”
TUNTUI RENNHOFE!

Iškrovimo darbams keturiais 
sunkvežimiais atvyko 26 Schwet- 
zingeno lietuvių darbo kuopos 
vyrai, vadovaujami leitn. Kazio 
BendOraičio. Nors visą krovimo 
dieną lijo, vyrai nė vienai minu
tei nenutraukė 
mi” visas savo 
mą.

Darbo metu _________  . _ ,
aplankė kuopos vadas, pulk, leitn. se^- StyBiidges (N. II.).
Sutkus, kuris su savo vyrais vi
suomet ateina gimnazijai į pa-: 
gelbą, kai reikia atlikti kokį: 
nors nesudėtingą, bet raumenų1 
reikalujanti darba. .

Gruodžio 29 d.' pirmos klasės itlmus Padarž Lietuvoj komums- 
seržantui VI. Ulinauskui vado-: taTJadaį- ... . ...
vaujant, 15 kuopos vyrų iškrau-;
tus daiktus išnešiojo į bendrabu-' 
čio patalpas.

Sausio 7 d. išėjo iš Diepholzo 
paskutinis transportas su liku
siais daiktais ir mokytojų šeimo
mis.

BOSTONAS. — Massachusetts 
valstybės seimas pasiuntė JAV 
kongresui svarbų nutarimą Lie- 

. , , jtuvos laisves reikalu,darbo, ikmkyda- . .v . ...
jėgas ir sumanu-^ Nutarimas išreikštas dviejose 

rezoliucijose ir pasiųstas Senato 
dirbančius vyrus) P^mininko pareigas einančiam

Rezoliucijose reikalaujama, kad 
JAV Kongresas kuo smulkiau- 
įsiai ištirtų, kaip Sovietų Sąjun- 

J : ga užgrobė Lietuvą ir kokius ge- 
- nocido—tautos žudymo nusikal-

greso vadovaujantiems vadams ir 
Mass, valstybės atstovams Kon 
grėsė. N.

NAUJA VASARIO 16
GIMNAZIJOS

MOKYTOJA
Nuo š. m. sausio men. 1 d gim

nazijoje pradėjo dirbti kaip mer
gaičių bendrabučio vedėja ir kū
no kultūros mokytoja ponia Ali
na Grinienė.

Ponia Grinienė yra baigusi 
Kauno “Saulės” gimnaziją 1936- 
43 m., studijavusi Vytauto Di
džiojo Universitete Kaune ir 
Vilniaus Universiteto Humani
tarinių mokslų fakultete, ir ga
vusi universiteto diplomą ir ro- 
mantistėsi vardą.

Tremtyje ponia Grinienė 1946- 
50 m. mokytojavo Nurtingeno ir 
Schwab Gmundo gimnazijose.

PLBVKVI

) Rezoliucijoj sakoma, kad jau 
! dabar yra paaiškėję, kad sovietai 
į užėmė Lietuvą tik teroro priemo
nėmis. klasta ir apgaule.

Lietuviai, laisvę mylinti tauta, 
i kovojusi per amžius už nepri- 
• klausomybę ir ja trumpą laiką pa
sidžiaugę, sovietams užėjus pra- 

I dėti tuoj deportuoti į Sibirą. 
) Komunistų valdokai, vykdyda
mi savo piktybių planus sunai- 
: kinti šią taurią tautą, kartu gabe- i 
na i Lietuvą tūkstančius mongo-1

Mass, seimas savo rezoliucijoj : 
sako : lietuvių tautai, kovojant jai ‘ 
už savo nepriklausomybę, turi į 

būti parodyta amerikiečių sinty 
patijos ir parama ,o taip pat vi
so laisvojo pasaulio.

Rezoliucijos nuorašai įteikti
JAV prezidentui, visiems Kon- yra Sovietų Rusijos išperos.

Su Vasario 16-tosios gimnazi- 
.Muraška ir Lillian Bacys—viceĮja į Rennhofą persikėlė ir L.S.S. 

“Aušros” tuntas. Šis tuntas šiuo 
metu yra seniausias, nes tebevei
kia nuo lietuviškosios skdutijos 
atsikūrimo tremtyje po II pasau
linio karo pabaigos.

Atsikeliant Vasario 16-sios gim
nazijai. Rennhofe buvo atremon
tuotos jai reikalingiausios patal
pos. “Aušros” tuntui patalpos pa
skirtos, bet jas tenka patiems 
skautams sutvarkyti bei atremon
tuoti. Tunto būklui įrengti pra
dedama talka, kuri bus sėkminga 
tik su gera parama iš šio kranto. 
Skautės-tai, vadovės-vai ir 'dos
nūs skautų bičiuliai-rėmėjai te
padeda savo aukomis “Aušros" 

L. tuntui įsirengti būklę. Šį mėnesį

pirmin.. Marcele Andrikyte — 
rašt. ir J. Ambrozaitis—ižd.

Moterų S-gos choro valdyba; 
j S. Sopranienė—pirm.. Mary For
tier—vicepirm., Mary DiPietro— 
rašt., M. Staugienė—ižd. ir G. 
Vilsonienė—iždo globėja.

Palydas

PLBVKVI

Chicagoje pasimirė vienuole 
Kazimierietė Sesuo M. Edmun
dą, S.S.C. Į vienuolyną, kaipo 
Ieva Zubriūtė, ji Įstojo iš Šv. Ka
zimiero parapijos, Worcester, 
Mass. Vienuolyne išgyveno 38 
metus. Palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse..

PLBVKVI

V)

į

•SAVING1’

OSLO, Norvegija. — Vasario 
7-tą norvegų vyriausybė paskel
bė susekus svetimos valstybės 
šnipų lizdą. Nemažas skaičius 
areštuotų. Valstybė, kurios šni
pai suiminėjami, nepaskelbti, 
vienok nesunku įspėti, kad taiAUGINANT LRKSA NAUJAIS NARIAIS DIRBAME SAVO IR MOŠŲ ARTIMO GEROVEI!
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Lietuvos Taryba savo posėdy vasa
rio 16 dieną, 1918 m., vienbalsiai nu
tarė kreiptis: i Rusiją, Vokietiją ir ki
tų valstybių vyriausybes šiuo pareiški
mu :

Lietuvos Taryba, kaipo vienintelė lie
tuvių tautos atstovybė, remdamos pn- 
pažintąja tautų apsisprendimo teise ir lie
tuvių Vilniaus konferencijos nutariau 
rugsėjo mėn. 18-23 d., 1917 metais, skel
bia atstatanti Nepriklausomą demokrati-

LIETUVOS

niais pamatais sutvarkytą Lietuvos Val
stybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę 
atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, ku
rie yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos Valstybės pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo 

' galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas Steigiamasis Seimas, demo
kratiniu būdu visą jos gyventoju išrink, 
tas.

• v '
NARIAI:

O, Motina mūsų, Aušros Karaliene, 
senobinio Vilniaus Angoj viešpataujanti, 
štai drįstame kelti tremtiniai vargdieniai 
Tavęsp nusiminusi balsą maldaujanti— 

pažvelki maloniai, 
kur ašarų kloniai, 
kur šalį marina tirioniai, 
ir Motinos žvilgis 
jai širdį paguoda suvilgys.

TARYBOS

Vasario Šešioliktoji

Dr. J. Basanavičius, 
K. Bizauskas
M. Biržiška
S. Banaitis
P. Dovydaitis

St. Kairys
P. Klimas
D. Malinauskas
V. Mironas
St. Narutavičius

A. Petrulis
Dr. J. Šaulys
K. Šaulys
J. Šernas
A. Stulginskis

A. Smetona
J. Smilgevičius
J. Staugaitis,
J. Vailokaitis
J. Vileišis

Ji kenčia, ji merdi, brangioji Tėvynė, 
skurde panarinta, paskendusi kraujuje.
Ją smaugia rytiečiai, kaip skėriai užtvinę, 
ir išdavė judos, ir sūnūs apgavo ją—

pąžvelki gailingai 
į šalį vargingą, 
kur slibinas engti įbingo, 
ir mostas Valdovės 
ištrems ji iš savo tvirtovės.

"Amžiais taupytų jėgų kupina 
Mušė iš vergo krūtinės liepsna— 
Ir pro gaisringai raudonus ūkus 
Akmenio požemy kėlės žmogus."

Putinas

VLIK’O DEŠIMTIES METŲ 
SUKAKTIES PROGA

Ryšium su VLIKo veiklos 10 
metų sukaktimi lietuvių spaudo
je pagausėjo apie jį atsiliepimų. 
Tuo tarpu .kai vieni temato daž
niausiai tik tai, kas jo veikloje 
yra neigiama, praleisdami teigia
mus faktus, kiti aiškiai pasisako 
už VLIKą kaip vyriausiąjį Lie- 

j tuvos išlaisvinimo organą.
sekė antras, o 1795 metais trečiasis ir galutinis. Mažo- a„ Nr 17 1953 įsid_jo buv 
ji LidUVR IT Klaipėdos klastas pasiliko \ OkietlJOS vai ^yr Lietuviu Komiteto ryšinin- 
džioje, o visa didžioji Lietuva pateko po rusų jungu. 120 į k0 j Audėno, dabartinio Lietu- 
metų lietuvių tauta vilko tą sunkų ir šlykštų jungą. Tik VOS Valstiečių Liaudininkų Są- 
prisiminkime baudžiavą, kada mūsų tautos žmonės bu-i jungos centro komiteto pirmi- 
vo prislėgti ir nužeminti. Galėjo plakti, mainyti, parduo- ”inko ir LLK ?ar10’ s^aTs"b 
ti; svetimos tautos ponai galėjo lietuvę moteią pažemiu-į VLIKo -st0<jai Iš jo atsimini. 
ti iki žemiausio laipsnio sumindžiojant jos dorą, verčiant:mll paaiški, kad Vyriausiajam 
savo krūtimis penėti ponų šunyčius ir tap panašiai. Pri* t Lietuvių Komitetui, kurio jis yra 
siminkime 1831 ir 1863 metų sukilimus ir jų pasėkas jį buvęs ryšininkas, ir Tautos Tary. 
Lietuvos koriko Muravjovo Taikus, spaudos uždraudimą, bai, kurios .ryšininkas buvo Sta- 
Per 40 mem rus, valdžia draudė spausdint, žodį-kny-
gas, laikrascius, elementorius ir net maldaknyges; drau-i/w m lapkričio 25 d. Kaune. 
dė lietuvių mokyklas, bet kokias organizacijas, susirinki- parodos g., agr. Balio Gaidžiūno 
mus. Prisiminkime Kražių skerdynę įvykusią lapkričio 21, bute, buvo sukviestas pirmasis 
1893 metais. Tai bŪVO kulminacinis carinės, rusų okupą- Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvini-

Lietuvių tauta yra pergyvenusi daug sunkių ir džiaugs
mingų periodų. Trumpam laikraščio rašte nėra galimy
bės suminėti visų įvykių, priseina paminėti tik ryškes
nius.

Didieji Lietuvių tautos vargai prasidėjo nub Liubli
no unijos, kuri įvyko 1569 metais, surišusi lietuvių tau
tos likimą su lenkų tautos, likimu. 1772 metais įvyko pir
masis neva bendros valstybės išdraskymas, už 21 metų

Fderacijos, Laisvės Kovotojų. 
Krikščionių Demokratų Partijos, 
Tautininkų Sąjungos. Naciona
listų Partijos, Vienybės Sąjū
džio. Lietuvių Fronto, Socialde
mokratų Partijos ir Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos atstovai. 
Šios organizacijos apėmė visas 
mūsų tautos gelmes, visą organi
zuotą visuomenę. Jokie asmenys, 
jokios organizacijos nebeturėjo 
ir nebereiškė pretenzijų patekti 
į šią instituciją. Buvo pilnutėlis 
visos tautos pasitenkinimas ir 
pritarimas. Nors ir pogrindyje, 
bet tai buvo visos tautos minties 
sukaupimas ir tautos 
valios išraiška."

Australijos lietuvių 
menės organas “Mūsų 
1953 m. gruodžio 19 d.
įsidėjo dr. jur. Pr. V. Raulinaičio 
straipsnį “VLIK—laisvinimo ko
vos institucija". Jame nurodo, 
kad jau 1940 m. birželio 16 d. 
Kaune susirinkę lietuviai veikė
jai su buy. respublikos preziden
tais Al. Stulginskiu ir dr. K.'komitetu.”
----------- - <. i. ..... . -------- ... ,.......-

vieningos

Bendruo-
Pastogė” 

numeryje

1943 m. lapkričio 25 d. Kaune

mo Komiteto posėdis. Nors nuo 
to laiko praslinko jau daugiau 
kaip 10 metų, tačiau pirmojo po
sėdžio visų dalyvių dar negali-

cinės valdžios siautimas Lietuvoje siekęs sunaikinti lietu
vystę ir katalikystę, visus lietuvius paverčiant rusais ir 
pravoslavais.

Anuos sunkius priespaudos laikus tautos dainius Mai-ma išvardyti, nes du iš jų tebė- 
ronis taip pavaizdavo: “Po Lietuva žiema-nei žodžio nei
rasto neleidžia erelis suspaudęs sparnais. Bet anų laikų vas_ Kiti laiko itin reikšminga 
veikėjai nepasidavė desperacijai. Jų buvo tik saujelė, pirmąją vliko deklaraciją 1944 
vienok jie ryžtingai stojo į darbą prikelti iš tautinio mie- m. vasario 16 d. Kraštas tuoj pa
so. Ju raginimai rado atbalsi. Atsirado būriai knygnė<iuto> kad Jau tuH bendra vyriau- 
šių, kurie neatsižittrėdami jokiu sunkenybių, pavojų sa-!S"kc,rus 
vo laisvei, sveikatai ir gyvybei, slapta nese sviesą ir pĮa- nyje -Dešimt metų" j. Audėnas, 
tino po visą kraštą. Tauta pradėjo kilti iš tautinio mie- įbuvo pilnutėlis visos tautos pa- 
£•0, įsisąmoninti savo teisėmįs. ..........

Nelaimingas rusams karas su japonais, kilus visoje 
imperijoje sąmyšiams, pagreitino laisvės atgavimą. 1904 
iii. gegužės 7-tą grąžinta spauda, o 1905 metais gruodžio 
4-5 dienomis Vilniuje įvyko Didysis Lietuvių Seimas pa
reikalavęs autonomijos, teisių steigti lietuviškas mokyk
las ir tam panašiai.

Pirmasis pasaulinis karas su savo pasėkomis pagreiti
no lietuvių tautos aspiracijas atstatyti laisvę ir nepriklau
somybę, nutraukiant visus buvusius valstybinius ryšius su 
Rusija ir kitomis tautomis.

Nepriklausomos valstybės kūrimo pradžia buvo sunki, 
šviesuomenės buvo maža, miestai buvo stipriai nutau
tinti. Priešai atakavo iš visų pusių. Raudonieji rusai, len
kai ir vokiečiai dėjo pastangas užgrobti ir pavergti Lie-' 
tUVa savo naudai. Vienok Vasario 16-tos aktas buvo įgy-. darbui dirbti ir politinį organą 

sudaryti yra tik politinės parti- 
’ . . . !jos. Lietuvos politinės partijos

Per 22 nepriklausomo gyvenimo metus Lietuva pa-.turėjo savo centrus, nors ne tik 
darė milžinišką progresą visose gyvenimo srityse. Sukies-j bolševikų ar vokiečių okupacijų 
tėjo mokslas, menas, ekonominė pažanga; įvesta tvirta metu negalėjo viešai 
valiuta, žodžiu sakant, lietuvių tauta parodė puikų su-, 
gebėjimą gyventi, tvarkytis ir progresuoti be svetimų pa 
gelbos.

Grinium priešakyje nutarė im
tis visų reikalingų žygių kovai 
prieš okupantus. Nurodęs 1941 
m. birželio mėn. sukilimo pasta
tytosios Laikinosios Vyriausybes 
vaidmenį ir vėliau VLIKo susi
kūrimo aplinkybes, autorius to
liau pažymi, kad VLIKas “dabar 
jau yra neatskiriama ir būtina 
lietuvių tautos kovos už laisvę 
institucija, brangi kiekvienam1, 
lietuviui, kuris myli savo Tėvy
nę. Šios kovos vadai ir dalyviai 
yra nepalyginti svarbesni asmens 
už visus kitus šiandieninius as-l 
menis . . . Neturint vyriausybės, į 
tautos laisvinimo darbas perėjo! 
į VLIKo rankas, kuris atsirado j 
dėka susitarimo tautos laisvini-! 
mo kovai . . . VLIKas nėra vie-, 
nos kurios arba kelių giminingų Į 
politinių partijų ar organizacijų 
susibūrimas, bet jis yra bendra! 
visų veikusių Lietuvoje politinių j 
partijų ir rezistencinės kovos są-1 
jūdžių institucija. Kaip toks, į 
VLIKas negali būti nuolat per
tvarkomas ir papildomas atsto
vais naujų dabar atsiradusių ar
ba atsirandančių grupių ar sąjū
džių. Naujų šios rūšies junginių 
priėmimas paversttų VLIKą ei
linių politinių -ar kultūrinių so
cialinių ir ekonominiu grupių 

Elta

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

si tenkinimas ir pritarimas. VLIK 
kilo iš kovojančios kraujuje irji“JW r-**** 
ugnyje plūdusios tautos. VLIKas I saug°ia Pats Malenkovas, 
tada kovojo dėl tautos laisvės ir 
tautai toje kovoje vadovavo. 
Šiandien VLIKas tąją kovą veda 
toliau. Tik nebebūdamas krašte, 

nebegali vadovauti tautai,— 
tautai reprezentuoja užsieny- 
VLIKas buvo suorganizuo- 

taip tobulai, kaip to meto są- 
Sukako 10 metų—

jis 
■jis 
je. 
tas 
lygos leido.
ir VLIKas paliko nepakitęs nei 
savo sudarymo pagrindais, nei sa
vo forma, nei uždaviniais.

Patvariam organui sudaryti 
reikėjo ieškoti ir patvarių pa
grindų. Patvariam politiniam

\ sudaryti yra tik politines parti
jos. Lietuvos politines partijos

1831 m. tremtiniai skyrė tris'upeliais liejamas ir žmonės nai- 
tremties rūšis : viena—azijatiškos, kinami tūkstančių tūkstančiais. 
Rusijos kasyklose, antroji—lais- Pąsilikusiems Lietuvoje šiuo
vajame pasauly—Vakaruose ir metu vyriausias uždavinys—išlai. 
trečioji—patriotai lietuviai, pasi
likę caro okupuotoj savo tėvų že
melėj. Mums šios trečiosios 
tremties nėra. Visa Lietuva 
yra paversta tokiu kalėjimu, ko
kį tik sužvėrėjęs bolševikas ga
lėjo pramanyti ir kurio raktus

Vasario šešioliktosios šventėj 
Nepriklausomybės laikais buvo 
džiaugsmo ir triumfo šventė, Lie
tuvos laisvės krikšto atnaujinimo 
šventė. Dabar anų laimingų lai
kų Vasario šešioliktoji mums yra 
tik ta praeitis, iš kurios turime j 
stiprybę semti. Mūsų laikų svar
biausias uždavinys — išrikiuoto
mis geležinėmis laisvųjų lietuvių 
gretomis išvaryti iš Lietuvos 
žiaurųjį kalėjimo viršininką su jo 
raudonaisiais opričnikais ir su
griauti jų pastatytas lietuviams 
kalėjimo sienas. Dabartinė Vasa
rio šešioliktoji yra galinga prie
monė padėti mums tą uždavinį

kyti gryną lietuvišką sielą. Ko
voj už ją visomis jėgomis gin
tis nuo visa to, kas yra rusiška 
ir azijatiška. Lietuvių tauta bus 
gyva tol, kol lietuviai savo tau
tinę sielą išlaikys tautiškai šva
rią ir neužkrėstą bet kuriomis 
svetimybėmis. Antra—-apsisaugo
ki nuo fiziško tautos išnaikini
mo.

Šaltąjį karą su Maskva vedą 
visi Vakarai. Tai yra mums nau-! 

i dingas reiškinys, nes toj kovoj 
j ir mes esame pasauliui reikalin-! 
i gi, ir tuo būdu mūsų išlaisvini
mo byla yra ne tik mums reikš
minga ir svarbi, bet ir tam pa
sauliui, kuris kovoja su Maskva. 
Mums tenka tik savo laisvinimo 

‘bylą įstatyti į tinkamiausią Vą
škarų reikalų eilę ir Vakarams 
Įrodyti, kad esam vertingas ir 
naudingas toje kovoje bendradar
bis. Tai mums ypatingai svar
bu, nes žmogus, kuris stovi vie- 

inas, yra moralinis impotentas irT. . -nas, yra moralinis impotentas iratlikti. Ji turi suteikti mums i / . , _
7 - -i • i menkavertis padaras. Tokia bu- ctinrn atctinn -VP1 kfi ir aiikAfic1 1

Kaip vėtra po žemę išsklaidė jos sūnus, 
į niaurųjį Sibirą ištrėmė tūkstančius-;
ir daugelis glūdi brūzgynuos ir liūnuos
ar slypi, kai’p žvėrys, griuvėsiuos beniūksančiuoš...

O, Motina, žvelki, 
pagelbą sutelki, 
malšinki ir šaltį, ir alkį, 
ir Motinos žodis 
mum kelią į viltį nurodys.

Mykolas Vaitkus

PIRMYN J KOVA
Pirmyn į kovą už tėvynę, 
Už brangią žemę Lietuvos! 
Garbė tėvams, kurie ją gynė 
Ir kas už ateitį kovos!
Sustiprink, didis Dieve, mus 
Atremti priešo puolimus!

Už mūsų žemę numylėtą, 
Už bočių—milžinų kapus, 
Už brangų vardą paveldėtą, 
Kursai garsus pasauly bus, 
Palaimink, Viešpatie galingas, 
Lietuvių pastangas teisingas.

Pirmyn gi, vyrai, už tėvynę, 
Uz brangią žemę Lietuvos!
Ją bočių bočiai amžiais gynė, 
Už ją ir jų vaikai kovos!
Pastiprink, didis Dieve, mus 
Atremti priešų puolimus.

Kur senas miestas Gedimino, 
Kur eina Nemunas platus, 
Kur mūsų Vytį priešai žino, 
Kas drįs užpulti tuos kraštus? 
Palaimink, ATešĮpątie galingas, 
Atremti audras pragaištingas!

Maironis

$1.000 TREMTINIAMS i lando lietuviškoji visuomenė, 
i tiek senieji, tiek naujieji atei- • 

—------------ jviai, labai sutartinai ir vienin
gai dirba šalpos srity.BALFo centre iš Cleveland’o 

BALFo 55 skyriaus per iždinin
ką L. Staškūną gauta 1,000 do
lerių auka tremtinių šalpai. At
siųstą sumą sudaro $315 auka ir 
buvusio sausio 16 d. parengimo 
“Subatos vakarėlis” $685 pelnas. 
Be to, atsiuntė taip pat $60.00 
narių mokesčių.

Clevelando BALFo skyriui 
nuo pat jo įsikūrimo sėkmingai 
vadovauja pirmininkas Viktoras 
Amšiejus, atvykęs į Ameriką 
prieš daugeli metų. Jis yra ge
ras patrijotas. visada besisielo- 
jąs Lietuvos reikalais ir tremti
nių sunkia dalia.

Praėjusiais metais Clevelando 
lietuviai tremtiniams šelpti su
aukojo $4,630.91. Dabar atsiųs
dami stambią auką, clevelandie- 
ČĮąi gražiai pradėjo šių metų šal
pos veiklą ir tuo parodė savo 
nuoš.rdų rūpestį visų tremtinių 
skaudžiu likimu. '

Reikia pažymėti, kad Cleve-

J. BALTRUŠAIČIO
MIRTIES SUKAKTIS

PARYŽIUS.—Š. m. sausio 3 d. 
į suėjo dešimt metų nuo ministe- 
Įrio Jurgio Baltrušaičio mirties. 
Ta proga kun. F. Jucevičius at
laike mišias už a. a. Jurgio Bal
trušaičio vėlę. Pamaldose daly
vavo prof. J. Baltrušaitis su šei
ma, Lietuvos atstovas dr. Bačkis 
su žmona, pulk. Lanskoronskis ir 
vietos lietuvių kolonija. Popiet 
Lietuvos atstovas dr. Bačkis sa
vo ir Prancūzijos lietuvių vardu 
padėjo ant a. a. J. Baltrušaičio 
kapo Montrouge kapinėse gelių 
puokštę su tautiniu kaspinu ir 
užrašu. Prie gėlių uždėjimo da
lyvavo prof. Baltrušaičio visa 
šeima ir Prancūzijos lietuvių 
bendruomenės atstovai. E.

stiprų akstiną veikti ir aukotis 
kovai už tėvynės laisvę. Ji turi . 
būti gyvųjų tautinių jėgų gaivi
nimo ir stiprinimo šaltinis ir at
naujinimo bei grūdinimo tautos 
ryžto ištesėti toj kovoj ligi lai
mėjimo.

Šiandien dar kovojamą už tė
vynės laisvę politinėmis ir dip
lomatinėmis priemonėmis. Tie 
ginklai pąsilikusiems tėvų žeme
lėj neprieinami. Tad tą kovą ko
voja Vyriausiasis Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas bei tremti
nių ir išeivių visuomenė. Mes ją 
kovosime, kaip kovoję, visomis 
savo galiomis ir sugebėjimais. 
Gyvename visą laiką vadinamojo 
šaltojo karo metą, nors kraujas

Įvesta tvirta metu negalėjo viešai reikštis, 
bet jau nuo 1926 m. gruodžio 17 
d. jos jau veikė =avotiškame po
grindyje, o 1936 m. visai forma
liai buvo uždarytos. Bet šiame 

Kilęs antrasis pasaulinis karas skaudžiai palietė visą kritiškame tautos gyvenimo mo- 
Europą, o mūsų senajai tėvynei atnešė didžiausius var-.mente teko gūžti į 1926 m .de
gus ir sunaikinimą, kokio įi nebuvo pergyvenusi savo mar- ’nokratini Lietuvos Seimą ir 
gaspalveje istorijoje. Tokių priemonių, kokias vartoja turėjusiai ?avo ,;tstovų> nesvarbu 
šių dienų raudonasis agresorius, pasaulio istorija nežino. įų skaičius, pripažinti vieną man. 
Prieš jo metodus nublanksta Attilos, Čingis-Chano, Tą-datą į steigiamąjį vyriausiąjį po- 
merlano ir kitų istorijoje žiauriausių valdovų ir krauge- (Htinį organą. Greta to buvo sū
rių darbai ir išžudytu žmonių Skaičiai. Masiniai Lietuvos t,arta’. kad ! s’ ,c,ysan^ tuJ/ butl 
gyventojų trėmimai į Sibirą, masiniai žudymai pačioje tė-!’} eistl 11 a tyviai Pasireis ? °- 
vynėje tęsiasi jau virš dešimties metų.

Raudonųjų okupantų siautimas Lietuvoje ir kituose 
pavergtuosė kraštuose anksčiau ar vėliau pasibaigs ir lie
tuvių tauta kartu su kitomis pavergtomis tautomis išeis į; (jytj karo ir baisių okupacijų padarytas ekonomines. I z-» 1 v z-k 1 1 i-. , t-, w-r -va-> n ’ I ' z-J n z> G m, ii rl . * * 1 * v„*1zmes ir dvasines žaizdas.

“Graži tu mano, brangi tėvyne, 
Šalis, kur miega kapuos didvyriai; 
Graži tu savo dangaus mėlyne, 
Brangi, kiek vargo, kančių patyrei!

vos sąjūdžiai. Taip susitarus i 
pirmąjį posėdį atvyko: Darbo

laisvę ir nepriklausomą gyvenimą. Tad nežiūrint raudono
jo okupanto žiaurumo, tauta neturi pasiduoti nusiminimui 
ir rezignacijai. Pačioje Lietuvoje patriotai partizanai ve
da nelygią kovą su okupantais. Visame laisvame pasau
lyje gyvenantys lietuviai juda kruta ir laukia išlaisvinimo 
valandos, kad ištremtieji galėtų sugrįžti į savo tėviškes, 
o kiti ištiesti pagelbos ranką greičiau sustiprėti ir pagy-j

;, fi-

Maironis

tų ir tauta, jei pasiliktų stovėti 
atskirai nuo kitų viena.

Mes niekad nesutiksime su 
svetimais sprendimais, nesude
rintais su amžinais lietuvių tau
tos laisvės idealais. Lietuvos Ne
priklausomybei esame visi pasi
rengę aukoti kančios, kraujo ir 
gyvybės auką. Lietuvos karys 
stos ginkluotas kautis tik ton 
pusėn, kur bus garantuota Lie
tuvai laisvė ir nepriklausomybė, 
ir tik dėl jos klos savo gyvybę.

Mus, tremtinius, laimėjimo vil
tis stipriai sujungė vienon šei- 
mon ir neša šviesia vaga ten, j 
kur traukia mūsų širdys ir kur 
laukia mūsų grįžimo tiek pasiil
gusių, mylinčių lietuviškų šir
džių. Dievas duotų, kad ji grei
čiau nuneštų mus pas brolius-se- 
seles i laisvąją tėvų šalelę.

M. KRUPAVIČIUS, 
VLIKo pirmininkas

BOMBAY, Indija. — Vasario 
7-tą Gurina upėje nuskendo ląi- 
vas vežęs pilgrimus į religines 
indusų šventes. 102 asmenys žu
vo.

“DIEVAS SU MUMIS’
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero 
Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.
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GROWTH OF AN AMERICAN 
INSTITUTION

THEY WERE BROTHERS ; LRKSA CONNECTICUT APSKRITIES KUOPŲ 
i ATSTOVŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, Švč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės-nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 P. M.

LOS ANGELES, Cal.—42 kuopos 
susirinkimas bus vasario 28-tą dieną, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
tuoj po sumai.

By CARL M. SAUNDERS, Editor 
Jackson (Mich.) Citizen Patriot

They call her the “busiest ship I us to use the Morse code and 
in the fleet”—the aircraft carrier,tap it out on the bulkhead.” 
Leyte. She had been with the] The burned officer, with no 
fleet off Korea for four months, ^word of complaint or groan of 
and now on this October day pain, carefully taught the sea 
she was just about ready to re-1 
turn to active duty after 10 ■ 
months in the Boston Navy yard : 
for overhaul.

It is a tragic whimsy of fate j 
that this ship, which had won' 
two battle stars in Korean action , 
with a minimum of casualties,' 
should now suffer disaster.

The thing came suddenly. Most 
of her personnel were aboard: 
and with them were civilian 
painters, metal workers and other 
era ftsmen.

A tremendous explosion shook 
the Leyte and echoed among the 

j lesser craft along the Navy 
:docks.. The Leyete shivered and 
■ rolled as though struck by a į 
’giant wave. Smoke seethed from) 
below deęks.

A second explosion followed 
and searing fire flamed from the 
hatches and ports.

Eleven men, Stewart Osie 
Ward among them, were caught 
in the steward's compartment on 
the third deck. One man clam
bered up a hatch into the fire 
and was dead.

But let Steward Ward tell it 
as reported in “Time”.

’’Then we heard a cry from 
the hatchway, and we ran over 
there and pulled down a burn
ing officer. He was burned be
yond recognition. We put blan
kets around him, and he said T 
am a Catholic. Get me a chap
lain. My blood is type A.’ I told 
him that all of us were trapped 
down there, and there was noth
ing we could do. He then told

In the year 1934, some 300 
communities in the United States 
shook off the doldrums of the 
then . current depression long 
enough to observe something 
called Brotherhood Day. The ob
servance caused only a ripple of 
response in the participating 
communities and it received vir
tually no national recognition. 
But to a group of men and wo
men banded together in an or
ganization known as the Nation
al Conference of Christians and 
Jews, that day in April 1934 was 
exciting and inspirational. And 
in Denver, Colorado, a Catholic 
priest. Monsignor Hugh McMenJ 
amin was seeing the fulfillment 
of an idea he had almost casual
ly proposed to the National Con
ference, two years previously.

Those who worked to promote 
that first Brotherhood Day saw 
it become a full week’s observ
ance in 1940, and four years later, 
more than 2,000 communities, 
among which, for the first time 
every state was included, celeb
rated Brotherhood Week. Today, 
the annual observance has taken 
on all the character of an Amer
ican institution with more than 
10.000' communities participat
ing. Since 1940, the Brotherhood 
Week dates have always been the 
full week that includes Washing
ton's Birthday; this year, Feb
ruary 21-28.

Although Brotherhood Week 
is now a definite part of the 
American scene, it is a paradox 
that comparatively little is known 
about its sponsor, the National 
Conference of Christians and 
Jews.

The National Conference of 
Christians and Jews with a pro
fessional staff of experts in the 
field of human relations is a non
profit organization, entirely Sup
ported by voluntary contribu
tions. As an organization, it keeps 
well in the background perform- a”d vigorous"efforts in 'putting 
ing its task of fighting prejud- the Brotherhood tenets into ac- 
1C& and bigotry through a vast 
network of community organiza-.
tions? religious groups, edu spiritual resources program. Dr.
cational’ institutions, labor-man- Clinchy said, “We look forward ween tne various segments ui uux 
agment groups, and all forms of with hope and confidence, but population tend to promote and 
mass media of communication. In we cannot assume, in the face reinforce national unity.
each of these categories of Amer- of tbe evidence around us, that -- ....

pfH . Natl.°-nal C°nfer- the threat of dictatorship and ąU!Soviet Russia if the ‘Catholics, 
ence enlists the active and vol
untary support of lay leaders in 
both its program and consulta-

62 regional of- 
througho.ut the

Conference does

Everett R. Clinchy, president of 
the organization since its found
ing. In addition to Mr. Strauss, 
the other current co-chairman is 
Mr. Benson Ford. President 
Dwight D. Eisenhower is the 
honorary national Chairman for 
Brotherhood Week.

Last year, according to Dr. 
Clinchy, the National Confer
ence arranged 65.000 programs 
for 11,700 schools and colleges: 

j8,500 churches and synagogues: 
12,200 women’s clubs. 1,650 service 
■clubs; 120 youth groups; and 525 
i national community organiza
tions. Its radio and television 
programs and spot announce
ments resulted in 350-million 
home impressions. In addition, it 
held 9,300 institutes, workshops 
and group leader conferences, 
and distributed 2,800.000 pieces 
of literature.

It maintains 
fices spotted 
United States.

The National
not seek a merger of religious 
bodies, nor does it seek to weak
en the loyalties or modify the 
distinctive beliefs of any creed. 
It does seek to demonstrate that 
all creeds can work together to 
achieve the goals of brotherhood, 
and that all men and women of 
whatever religion, race or nation
al origin can work together and 
live together in mutual respect 
for the very differences that 
make them individuals, with each 
'giving to the other the rights 
and dignities that one claims for 
himself.

At present, the National Con
ference is engaged in a nation
wide inventory of our moral and 
spiritual resources for brother
hood. It is expected that the re
sults of this survey will be made 
into a report to be given to the 

■President of the United States. 
'It is also expected that the re
port will form the basis for new

men how to signal SOS by tap- 
!Ping-
Į “Then,” continued Stewart 
;Ward, “he said, 'Let us pray’.
j “He led us in the Lord’s pray
er.”

| Rescue crews responded to the 
tapping of SOS; but it was too 

date for Lieut. Leonard M.
Rose. He was dead.

He was a Catholic. With 
as he died and among those 
joined him in the Lord’s Prayer 
were Protestants of various deno
minations. And there were’ Neg
ro mess hands. Perhaps Jews.

But, trapped in the smoke and 
(the flames, they were all bro- 
l thers.
I No one curled his lip and said, 
i“He doesnt’ belong, 
a different church.
strange prayers. He 
us.”

And so always is 
motis testimony of those who 
have been under fire and near 
death—the Brotherhood of Man 
then becomes real and unques
tioned. There are no chasms of 
disagreement then.

Most man always stare into the 
black gloom of death to find the 
common denominator of Brother
hood?

The answer to that question is 
the reason we Americans join 
with the National Conference 
of Christians and Jews in mark
ing Brotherhood Week, and that 
answer must come from our 
hearts.

De-

him 
who

He attends
He 

isn’t
utters 

one of

the unani-

Metinis Conn, apskrities kuo
pti atstovų susirinkimas Įvyko 
lapkričio 8 d. 1953 m. New Bri
tain, Conn., Šv. Andriejaus pa
rapijos salėje.

Susirinkimą atidarė apskrities 
pirmininkas P. Poškus ir pakvie
tė vietos kleboną kun. Karkaus- 
ką sukalbėti maldą. Atkalbėjęs 
maldą kun. Karkauskas pasvei
kino susirinkimą, toliau nurodė 
šios organizacijos svarbą ir pri- 
rųinė, kad būtų gera matyti šios 
organizacijos eilėse daugiau nau
jų ateivių (tremtinių) ir pradė
ti bendradarbiavimą su senųjų 
ateivių organizacija. Tik tada 
galėtume nugalėti esnčias kliū
tis ir sustiprinti lietuvišką dva
sią.

Pirmininkas padėkojo klebo
nui už gražią kalbą ir pats nuo
širdžiai pasveikino suvažiavimo 
dalyvius ir iššaukė apskrities val
dybą užimti vietas. Valdyba: 
garbės pirmininkas—prelatas J. 
J. Ambotas ; dvasios vadas—kun. 
J. J. Valantiejus; pirmininkas P. 
Poškus: vice pirmininkė Nellie 
Janušaitienė; iždininkas Juozas 
Bernotas raštininkė Joan Gluo- 
denis.

Sekė šaukimas kuopų atstovų 
ir priėmimas mandatų.

Pasiūlyta ir vienbalsiai nutar
ta, kad apskrities pirmininkas 
vestų sesijas.

Šios kuopos prisiuntė atsto
vus: 11-ta kuopa Waterbury— 
Joan Gluodenis, M. Karinauskie- 
nė: 91 kp. Waterbury—Nellie 
Jenušaitienė, Juozas ir Marie 
Bernotas ir Ona Šmotienė; 89 kp. 
Hartford—P. Stankevičius, J. 
Leonaitis, O. Navickienė ir O. 
Kaunietienė: 109 kp. New Bri
tain—Pijus Poškus. A. Mičiūnas,

gegužinėj ma- 
newbritainie-

Poškus pasiū-

publikos daug nebuvo ir uždar
bis nedidelis. Pajamų $592.77: iš
mokėta $389.83; uždarbio $202.94. 
Keturioms kuopoms skirta po 
20%—$40.58 (išdalyta kuopoms 
po $10.14; trims apskritims liko 
$162.36; paskiriant Į tris dalis, 
mūs apskritis gavo $54.12.

Pastaba. A. Mičiūnas nesutin
ka su gegužinės raportu. Po ilgų 
diskusijų, A, Mičiūnas pageida
vo. kad apskrities suvažiavime vi
si raportai būtų išduoti aiškiau.

11 kp. Waterbury atstovė M. 
Karinauskienė pareiškė padėką 
109 kp. (New Britain) raštinin
kei Mičiūnienei už pasidarbavi
mą. Jos pastangomis kelionė su
ruošta autobusu ir 
tesi gausus būrys 
čių.

Pirmininkas P.
lė vėl ruošti trijų organizacijų 
gegužinę. P. Mičiūniene prane
šė, kad Moterų Sąjungos apskri
tis nusitarė viena ruošti. Visdėl- 
to vienbalsiai nutarta veikti— 
kviesti Moterų Sąjungos ir Dar
bininkų. Sąjungos apskritis ruoš
ti bendrai. Pirmininkas pasiūlė 
ruošti vien Susivienijimo apskri
čiai kokią nors pramogą svetai
nėje. Apie tai plačiai kalbėta. 
Nutarta gegužinės ruošimą pa
vesti būsimai valdybai—nuspren
džiant laiką ir vietą.

Iždininkas J. Bernotas klausia 
—ar išmainyt boną ar laikyti? 
Vienbalsiai nutarte palaikyti.

Kilo klausimas apie seimo de
legatus. Nutarta kiekvienai kuo
pai priklausančiai prie apskrities 
duot po $10.00, kuri siųs delega
tą i seimą.

J. Bernotas klausia—kur lai
kysime sekanti susirinkimą? Pa
likta valdybai išrinkti vietą ir

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mass.—127 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa.—183-čios kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa.—194-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
12:30 P. M. Marcelės Lomsargienės 
namuose, 15 Chestnut Street.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus vasario 28-tą dieną, 
lietuvių, švč. ~ 
tainėje (po bažnyčia), 
Avė.

DETROIT, Mich.—171-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 28-tą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, Dievo Apvaiz
dos parapijos svetainėj, Schaefer ir 
Grand Ave.

Trejybes parapijos sve- 
53 Capitol

BALF SANDĖLY GAUTI 
DRABUŽIAI, AVALYNĖ 
IR KITI DAIKTAI 1954

M. SAUSIO MĖNESJ

CALIFORNIA: Svarai
Los Angeles, G. Elzbergas.....  10

CONNECTICUT:
Meriden, P. Chain. ..................
Waterbury, F. Cronan ............
Waterbury. Anna M. Rogers....

10

20
17
30

tion.
In speaking of the moral and

UNITY AND BROTHERHOOD
By VIRG1NIUS DABNEY 

Editor, Richmond (Va.) Times-Dispatch

A united country is a strong 
country. Cordial relations bet
ween the various segments of our

No one would be happier than 
Soviet Russia if the Catholics, 

its evil implications is no longer i Protestants and Jews of the Unit- 
with us. Communism is an ever-jed States could be brought to 

’ a j ,i_ present threat. Men of ill will hate and distrust one another.
t?on services. And therein lies stin roam the face of the earth ....
its strength and effectiveness as 
its policies and the direct aplica- 
tions of its work are in the hands 
of its lay leadership.

Founding of the National Con
ference grew out of the presiden
tial campaign of 1928, which was 
marred by a violent brand of big- Sl 
otry directed against Ad Smith 
and the Roman Catholic Church. 
Taking-a leading’role as found-i Approximately 40 cents

Our job is monumental."

• One of every 2 volunteer hours ■ 
given last year by Red Cross 
Service Groups members was) 
spent in providing services to\ 
servicemen, veterans, and their 
families.

*
Taking' a leading ’role as found- j' Approximately 40 cents of 
ers Were former Chief Justice every dollar of Red Cross nation- 
Charles .Evans Hughes, former^ expenditures last year provid- 
Sėcretary of War, Newton D. ed services to the armed forces 
Baker and S. Parkes Cadman, an(I to veterans.
past President of the Federal----------------------------------------------
Council of Churches of Christ Teacher: “Can you give me a quo
in America. They were joined Inti0!1 trom the Bible?

tj___ _ tit c, 1 j r- , Student: “And Judas went out andby Roger W. Straus, elected first hanged himseif.„
Teacher: “And can you give me 

another?”
Student: “Go, then, and do like

wise.”

Jewish national co-chairman, a 
post he has held without inter
ruption for 25 years, and Dr.

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv.
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS Raštas tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $.<.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJfŲ" GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant .viražus. Kaina tik $4.00.f ■.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Pa
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos.................................................................
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos.........................................
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos................................
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ..................................................................................
ŠVENTASIS RAŠTAS, II tomas............................. -t...................................
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio.................................................. —
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio..... .’.....................................................

/ • Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E, South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre.

It is a foremost objective of the ■ 
Communists to stir up antagon
ism and sow seeds of discord 
among the major religious 
groups.

Since Communists have no use 
for religion, they despise mem
bers of all religious faiths. Per
sons of a religious turn of mind 
are not likely to become robot
like and obedient “comrades”, for 
Communism decries the dignity 
and worth of the individual, and 

I the belief that every soul has a 
right to worship as he pleases.

Brotherhood Week, by con
trast. is based on this concept. 
Members of Protestant, Catholic 
and Jewish faiths who observe 
this week annualy, under the 
auspices of the National Con
ference of Christians and Jews, 

I are determined that good will 
jamong the various faiths shall be 
promoted, and that those who 
seek to stir up strife among 
these groups shall be fought with 
every legitimate means.

It is fortunate that our dom
esticagencies devoted to the pro
motion of strife and hatred seem 
to be either dead or on the way 
out. Such organizations as the 
Silver Shirts appear to have van
ished entirely, and the Ku Klux 
Klan is almost on its last legs, 

’with a number of its leaders and 
■ members in jail.

By contrast, the National Con
ference of Christians and Jews 
with headquarters in New York

and regional offices all over the 
United’ States, celebrated its 
twenty-fifth anniversary last 
year, and is becoming increasing
ly influential.

Brotherhood Week should re
mind us of the essential object
ives for which the Conference: 
stands, and should cause us all 
to strive for a more complete 
realization of these objectives.

BROTHERHOOD

Courier

Father
If you

$2.00
. 2.00
. 2.00

JŪSŲ KOJOS!
Degina—Niežti—Skauda
Vartok ZALB ir vėl šypsokis. Sep-

-i co tynios sudėtinės veiklos dalelės, sep- 
1,ou tynios skirtingos gyduolės sustabdyt 
5.00 I jūsų kojų trubelius. ZALB taipgi tei

kia pagelbą suminkštint užgrauža? 
2.00 (com) ir surumbejimus ant jūsų kojų 
„ nn ir rankų. Laiškas nereikalingas. Siųsk 

dolerį su šiuo skelbimu (atsiprašom, 
be C.O.D.) ir ZALB gavimas užtik
rintas su pašto apmokėjimu.

BRIDGEFIELD DRUG CO. 
Dept. 41, 461 Gregory Street 

Bridgeport. ConnPa.

mill-- A 1JUO I uonuo. fl . J *-
K. Steponaitis ir S. Gružauskas, i dievn?’ 0 apskrities raštininkė pra. 

Mandatu komisijon išrinkti J ,ne^ kuopoms.
Leonaitis ‘ir K. Steponaitis: ko-! Rėkimas valdybos 1954 me- 
respondentas S. Grušauskas. :tams’ Susirinkimas perrinko tuos 

pačius pareigūnus, išskiriant ras- 
Mandatų komisijai patikrinus 'tininke Joan Gluodenis, kuri at

gailojimus, rado, kad šiame su- sisakė; tik pasi]ieka laikinai, kol 
sirinkime atstovaujamos 4 kuo- bus išrinktas kitas.
pos su 14 atstovų. Į yaiįybos sąstatas: garbės pir-

Pirmininkas pakvietė rastiniu-;mininkas pre]atas J .J. Ambotas;
kę perskaityti pereito susirinki-Įdvasios vadas kun. j. j. Valan- 
mo protokolą, kurs priimtas be1-- • • ■ ■ , „-. -
pataisų.

Valdybos Raportai-

tiejus; pirmininkas Pijus Poš-| 
kus, vice pirmin. Nellie Jenušai
tienė, iždin. Juozas Bernotas.

Išmokėjimai susirinkime: už 
Apskiities pirmininkas P. P°š-1Vaišes $10.00; raštininkei $10.00: 

kus savo metiniame raporte pa--;§v Mišios $7.00; valdybos' narių 
žymėjo, kad dirbo kiek galėjo,: velioniu išlaidos $6.00 : iš viso iš
važiavo kur reikėjo, ypatingai ,mokčta‘$33.00.
bendros (tiilypės) gegužinės rej-Į Pirmininkas Pijus Poškus su- 
kalais : rašė laišką raštininkei, del:■ sirinkimą baigė malda ir užkvie-

By P. L. PRATTIS 
Executive Editor, Pittsburgh

The concept of God the 
makes all men brothers,
accept that, concept and reject 
any man, of whatever race or 
color, you betray the concept and! 
belief.

Brotherhood is a bond with 
God. It is a bond of ęoncern, of 
love and respect, and of righte
ousness. It is the bond of to
getherness.

When we speak of American
ism and democracy, we are think
ing of brotherhood. We are try
ing to conceive of a political com
munity. a nation or a state, in 
which all men are brothers.

We ought to seek brotherhood 
because we want the “peace that 
passeth all understanding.”

Understanding is of the mind, 
but brotherhood is of the heart.

The heart prevails where the 
mind fails.

From the brain come atom! 
bombs and other weapons of de
struction. From the heart come 
Ipve and the feeling of brother
hood.

Peace is a simple goal because 
it is but the reverse side of the 
symbol of brotherhood. If there 
is peace, there must be brother
hood. If there is brotherhood 
there must be peace.

The way to brotherhood is as 
clear as belief in God. If such; 
belief were held firmly by all1 
men, the bond of brotherhood 
throughout the world would be 
established and peace would 
come like the bright sun that fol
lows a summer shower.

šio suvažiavimo. Raportas priim-: 
tas.

Vice pirmininkė N. Janušaitiė- 
nė pareiškė, kad! darbo daug ne
buvo ir paskirtas pareigas atli
ko. Raportas priimtas.

Raštininkė J. Gluodenis savo 
raporte pažymėjo, kad vedė susi
rašinėjimą, kur tik reikėjo; iš-: 
siuntinėjo mandatus, sušaukė ŠĮ 
susirinkimą, surašė pereito susi
rinkimo protokolą ir 
“Garse” susirinkimą.
priimtas.

Iždininkas Juozas 
pranešė, kad atmokėjo 
reikėjo. Ižde yra likę 
$100.00 vertės U. S. bonas. Ra
portas priimtas.

Raportas bendros' (trilypės) 
gegužinės, kuri įvyko rugpiūčio

tė visus atstovus pasilikti vaka
rienei, kurią suruošė New Britain 
veiklios šeimininkės.

Visi atstovai pareiškė nuošir
džią padėką šeimininkėms ir išsi
skirstė linksmai praleidę laiką.

Pijus Poškus, pirmininkas 
Joan Gluodenis, prot. rast.

DISTRICT OF COLUMBIA:
Washington, Kazys Škirpa.....  145

ILLINOIS:
Granite City, R. Leverrett.....  15
Rockford, BALF 85 skyrius.... 150

165
MASSACHUSETTS:
Brockton, BALF 72 skyrius.... 1,160
So. Boston, M.' Barnatonis----  11
Worcester, N. N. ..........-...... 2

535

‘ ' P: ■- ’■ p ’• ’ 1,173
NEW YORK:
Brooklyn, Veršelis ....... .L.’...'.. 5

10
Jan Koistinen.;...... 21
B. Gedeika..... ........ 20

” . Krasauskas .... ....... 15
” • Žukienė .................. 16

A. SokplOvskr,...... .. . 42
Gražienė' ’ ....... 1.0
A. Zailsky .......... 8

’’ N. N................. - • ‘ 2 '5

172
OHIO:
Cincinnati, M. Kriaučiūnas...
Cleveland, BALF 55 skyrius. 480

paskelbė
Raportas

Bernotas 
bilas, kur 
$152.03 ir

LRKSA kuopų
SUSIRINKIMAI

PENNSYLVANIA:
Philadelphia, A. Ozelis—.......
Phila., S. Casimir’s Rectory.... 
Philadelphia, B. Vetarys ..... .
Pittsburgh, BALE apskritis....

38
41
20

2,000

2,099

EDWARDSVILLE, Pa.—1 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, ŠV. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopos 
-r • i , tt • susirinkimas bus vasario 21-mą dieną,30 d., 1953, Linden parke Union .tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 

City, Conn. Dėl didelio karščio'svetainėje.

TENNESSEE:
'Knoxville, E. Masaitienė. 11

11
Viso 4,377 svarai.

Iš Federalinės Valdžios gauta: 
sūrio ..   21,000 sv.
pieno miltelių .... ......... 22,000 sv.

Viso ..............  43,000 sv.
100 FOA-CARE pakietų 1,100 sv

44 TA FINANSINE METINE APYSKAITA
(FINANCIAL STATEMENT)

(Gruodžio (December) 31, 1953

ASSETS
Cash and U. S. Government Bonds $1,026,054.31
Stock in Federal Home Loan Bank
First Mortgage Loans ............ .......
Remodeling Loans ................... .......
Office Building and Equipment—

Less Depreciation .............. ........
Other Assets ............... .......................

64.500.00
4,505.458.07

19,832.12

85,683.81
2,902.63

Savings Deposits .....
Loans in Process .....
Advance from Bank 
Escrow Accounts.....
Permanent Stock __
Reserves and Undivided Profits....

LIABILITIES
$4,753,454.14 

182,272.81 
150,000.00 

12,198.09 
. 204,884.61 

401,621.29

TOTAL ASSETS $5,704,430.94 TOTAL LIABILITIES . $5,704,430.94

Savings Deposits Insured up to $10,000.00 Loans to Buy, Build or Remodel Homes

THE SUPERIOR SAVINGS AND
One of every 1 persons last 

year participated in Red Cross 
activities through a contribution 
of $1 or more to its support.

LOAN ASSOCIATION
Cleveland 3, Ohio6712 Superior Avenue

INSURED

3
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• t GARSASį VIETINES ŽINIOS
VASARIO 16-TOSIS
MINĖJIMAS

BAŽNYČIOJE
pa-

spe
Lietuvos Nepriklausorpęybčs 

skelbimo—Vasario 16- 
cialis minėjimas įvyks Wilkes 
Barre Švč. Trejybės R. K. para
pijos bažnyčioje š. m. vasario 14 
dieną (sekmadienį).

10 :30 vai. ryto už Lietuvą bus 
atnašaujamos šv. Mišios (suma) 
su pritaikintu pamokslu.

Pamaldų laiku, giedos muziko 
Vaclovo Ramanausko vadovauja
mas choras, o solistė H. Rama
nauskienė atliks Naujalio maldą 
ir Fauri—Po Kryžiumi.

WM. KVETKAS, JR 
-LEITENANTAS

’ KAS NAUJO MŪSŲ 
KOLONIJOJE

(Savo gražiu motinišku vaidini
mu. t

Abu jubiliejatai yra LRKSA ! 
[307 kuopos ilgamečiai nariai.: 
[Jonas keliais atvejais ėjo šios j 
kuopos pirmininko pareigas. Į 
Taip pat jis buvo ir LRKSA 59' 
kuopos nutarimų raštininkas.

Derių Clevelando lietuviai ne
galės pamiršti, kaipo susiprato- buvusioji, 
siu lietuvių.

Jonas ir Rožė jau kelinti me
tai gyvena savo ūky, kiek tolo
kai iš Cleveland’o.

Jubiliejatų draugai sveikino 
[prie bažnyčios ir linkėjo jiems 
I geriausios sveikatos ir dar su
plaukti ilgiausių metų. Sveikina

A. A. SUZANA SHERWIN, tamstas ir šios žinelės rašėjas, 
gyv. 451 Bennet St., luzerne, mf- [kaipo gerus lietuvius ir savo 
re vasario 4, palaidota vasario draugus. Senelis
8-tą iš Šv. Onos banžyčios para-: ' --------------------------------
j ijos kapinėse, Lehman. Paliko 
tgis dukteris, keturis anūkus, vie-' 
i ą brolį ir keturias seseris.

A. A. MARĖ DEGUTIENĖ, 
gyv. 16 Flanagan St., Pringle, j 
r airė vasario 5-tą, palaidota vasa- ____
t-i o 8-tą iš Kingston’o Šv. Ma- čižauskas su didžiausiu pasiten- 
lįijos bažnyčios parapijos kapinė- kinimu įžengė į devintus metus 
še, Pringle. Paliko dukterį, tris savo darbuotės kaipo vargoninin- 
anūkus, seserį ir du brolius. Lai- kas ir chormeistras Šv. Mykolo 
dojimu rūpinosi direktorius Šuk kitataučių bažnyčioj Elizabeth’e. : planų, S. Juška pareiškė, kad rei- 
vietis.

A. A. VERONIKA PAŠKE- 
VIČIENĖ, 87 metų, anksčiau gy
venusi Wilkes-Barre, mirė vasa
rio 3-čią dukters Mrs. Gomer 
Titus namuose, 163 Orchard St., 
Elizabeth, N. T. Pašarvota buvo 
direktoriaus Leagaus įstaigoje. 
Palaidota vasario 6-tą iš Wilkes- 
Barre Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse. Bear Creek. 
Paliko dukterį, tris sūnus, pen
kis anūkus ir šešis proanūkus.

A. A. PETRAS RASILEVI- 
ČIUS. gyv. 38 Hilldale Avenue, 
Hilldale, mirė vasario 6-tą Mercy gregorioniškos muzikos žinovui, 
ligoninėje: palaidotas vasario buvo pavesta išmokinti net tris 
10-tą iš Wilkes-Barre Švč. Trejy- Alexian broliukus, kurie dabar 
bes bažnyčios parapijos kapinėse, užima vargonininkų vietas tos 
Paliko žmoną, sūnų, dvi duktė- brolijos koplyčiose kituose mieš
tis, 11-ką anūkų, du proanūkus tuose, 
ir du brolius.

i! Mirusioms į
pirmininkas; Vincas Grieštarai- 
tis—sekretorius: Danielius Želio
nis—iždininkas; Antanas Galins-j 
kas, Gaivinas Laukaitis. Pranas 
Jurevičius, Antanas Sobieski ir 
Stasys Šakočius—komiteto na
riai.

Vietiniai ir apylinkės koloni- 
Įjų lietuviai kviečiami dalyvauti 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 36 metinės sukakties 

[ paminėjime.

A. A. CHRIS KRIŽANAUS 
KAS, gyv. 403 So. Sherman St., 
Wilkes-Barre, anksčiau gyvenęs 
Exeter ir Pittston, mire vasario 
4-tą. palaidotas vasario 8-tą iš 
Pittston’o Šv Kazimiero bažny
čios parapijos kapinėse. Paliko 
žmoną, du sūnus, penkias dukte
ris. 17 anūkų ir 1 proanūką. Lai
dojimu rūpinosi direktorius Ed
win Sites-Jasaitis.

MINĖS LIETUVOS
NEPRIKLAUSOMYBĖS

ŠVENTE
MUZIKO ČIŽAUSKO

DEVINTMETIS

LRKSA sekretorius Vincas T. 
ir Katrina Kvetkai gavo žinią, 
kad jų sūnus Vincas, Jr. yra pa
keltas leitenantu.

Vincas Kvetkas, Jr., tarnauja 
U. S. aviacijoj, Washington, D. 
c.

Geriausios kloties ateity!

PITTSTONIEČIAI
MINĖS VASARIO 16

Scranton’o lietuvių Taurų Klu- 
jbas rengia Lietuvos nepriklauso- 
■ mybės šventės minėjimą sekma- 
: dieni, vasario 14 dieną, su pra
kalbomis, kurios prasidės 3 va
landą po pietų, North Scranton 
(junior High School auditorijoj, 
[North Main Ave. ir Green Ridge 
[ St.. Scranton, Pa.

Principaliu kalbėtoju yra pa 
kviestas visiems gerai žinomas 
dr. Vytautas Dambrava, taipgi 
vietinis miesto mayoras James 
T. Hanlon ir valstijos senatorius

[ Hugh J. McMenamin.
Po programos, 6 valandą vaka

re, Šv. Juozapo parapijos svetai 
Inėje bus skani vakarienė ir už- 
isibaigs šventės minėjimas.

Paminėjimo pirmsėdis yra Jo
nas Stirna, jo padėjėjas yra Pet- 

iras Putirskas; kiti komiteto na 
iriai: Alex Balčietis, Vincas Me
dalis, Oscar Kerčiauskas, dr. An
tanas Žale, dr. William Krikščiū
nas. dr. Walter Spelyngas. Pra
nas Katilius, Pranas Cooperis, 
Petras Galinis, Jurgis Gulbinas, 
Petras Kantakevičius, Jonas Lu
koševičius, Albinas Yankauskas, 
Antanas Matulis, William Mi-

Vietiniai Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir Bendrojo Amerikos 
Lietuvių Šalpos Fondo skyriai 
rengia iškilmingą Lietuvos nepri 
klausomybės paskelbimo dienos 
minėjimą sekmadienį, vasario 14.

Nuo 11-tos iki 11 :30 ryte iš ra
dijo stoties WP1S. Pittston, btls iiauskas. Jonas Bardowskas, Juo

zas Kveragas. Leonas Martinkus, 
Adomas Martinas ir Juozas Muc- 
kus.

Įžanga į prakalbas veltui. Vi
si kviečiami atsilankyti. P. K.

tokia programa: Dr. Bronius | 
Kasias pasakys pagrindinę kal
bą; Danielius Želionis paskaitys 
rezoliuciją, kurioje bus pareikš
ti amerikiečių lietuvių pageida
vimai; Juozas Maceina darys 
paaiškinimus ir pristatinės pro
gramos dalyvius. Muzika bus iš 
plokštelių.

Vakarinė Programa
8 vai. vakare Pittstono Lietu

vių Piliečių Klubo svetainėje — 
Casino Hall, 91 N. Main Street. 
Pittston, įvyks tokio turinio pro
grama: kalbas pasakys rengimo 
komiteto pirmininkas Juozas 
Maceina, Pittston’o majoras Jos
eph 
las, 
kun. 
mas 
programą išpildys Mrs. Frances 
Kasias ir Stasys Šakočitis.

Rezoliuciją perskaitys Danie
lius Želionis.

Programos vedėju bus Vincas 
Grieštaraitis.

Įžangos nebus. Surinktos au
kos eis ALT ir BALFui—pu
siau.

Rengimo komitetą sudaro: 
kun, kleb. J. Kasakaitis—garbės 

•pirmininkas; Juozas Maceina—

“SHOW OF SHOWS”
IR “MINSTREL”

A. A. JUOZAPATA SAVIC
KIENĖ. gyv. 157 E. Fourth St., 
Wyoming, mirė vasario 6-tą 
Pittstono ligoninėje; palaidota 
vasario 10-tą iš Pittstono Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionė buvo gimusi Lie
tuvoje, į šią šalį atvyko 50 me
tų atgal, 32 metu išgyveno Wyo- 
ming’e. Paliko vyrą, penkis vai
kus, dešimt anūkų ir brolį.

ELIZABETH, N. J.—Muz. J.

ROSELAND, Ill. — LRKSA 
33-čios kuopos valdyba, kaip jau 
buvo rašyta anksčiau, perrinkta 

Anot J. Pivariūno—' 
“kas dirba, tam ir krauna".

Metiniam susirinkime kontro- ‘ 
lės komisijos sudarytą pajamų ir 
išlaidų aktą perskaitė J. Pleirys, 
iš ko kiekvienas dalyvis susida
rė vaizdą, kad pajamos ir išlai
dos tvarkoje.

Šiuo metu kuopa narių turi 
183, iš kurių kuopos reikalams 
gauta $105.45, nuo išvažiavimo at
liko $68.99, 1953 m. sausio mėn. Į 
1 d. balansas $4.45. Išleista: al
goms $91.00, aukoms—BALFui 
$10.00 ir ALT $10.00; smulkios 
išlaidos $11.44, 1954 m. sausio 
mėn. 1 d. balansas $56.45. Beto, 
[banke kuopos pinigų nuo seniau 
yra laikoma $468.46. J. Pleirys,' 
baigdamas pranešimą, komisijos 
vardu palinkėjo valdybai sėkmin
gai darbuotis ir toliau.

Perėjus prie ateities darbu -'

Per tą laikotarpį išmokino au- kalinga padidinti valdybos narių 
gusi chorą 12 naujų Mišių, 46 
Ofertorium kūrinių, surengė pen
kis bažnytinės muzikos koncer
tus ir specialų religinių kūrinių 
koncertą 
arke.

Choras 
giesmių, 1 
kitataučių 
pastatymui New Yorke.

Parapijos vaikų chorą išmoki- i 
no net 8 Mišias, 30 ofertorium i 
giesmių ir nesuskaitomai visos 
mokyklos vaikams giesmių.

Čižauskui, kaipo patyrusiam

Essex viešbuty, New-

Įgiedojo i plokšteles 
kurios bus vartojamos 
i dideliam religiniam

Saporito. dr. Bronius Kas- 
redaktorius Matas Zujus, 
Vyto F. Žemaitis, adv. Ta- 
Mikelionis-Mack; meninę

NEMOKAMAI
Pamėginkite visi tie, kurie kenčia

te šiuos skausmus: REUMATIŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ, NUOVAR
GĮ, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate 
savo sveikatą, tai tuojau atsiųskite sa
vo vardą, pavardę ir adresą drauge 
su šiuo skelbimu, ir nemokamai gau
site naujai pagerintos Deksnio Galin
gos Mosties. Pavartoję ją, po savai
tės laiko, jeigu nesijausite sveikesni, 
grąžinkite mums likusią. Bet mes ži
nome: tūkstančiams padėjo, padės ir 
jums. Užtikriname pasekmes!

Yra senas ir teisingas priežodis: kas 
tepa, tas važiuoja. Todėl, jeigu nori 
važiuoti, tai tepk ir tepk su Deksnio 
Galinga Mostimi.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666 Newa:^ 1, N. J.

Pittston’o Šv. Kazimiero para
pijos “Show of Shows’’ ir Mins
trel programa, kuri įvyks vasario 
28-tą ir kovo 1-mą Pittston High 
School auditorium bus nepapras
tai Įdomi.

Šiomis dienomis šios parapijos 
choras, jaunimas ir artistai smar
kiai ruošiasi .dieną ir naktį prak
tikuoja, kad prisirengtų kuo pui
kiausia.

Prie šios programos paįvairi
nimo prisidės ir Duryea Jaunuo
lių Orkestras, kuris tik pereitą 
[savaitę išlaimėjo Ted Mack ve
damoje televizijos programoje 

i pirmąją vietą. Bus visiems atsi
lankiusiems proga išgirsti gražią 

(muzikalinę programą, kurią šie 
(jaunuoliai išpildys. Jų tarpe 
randasi šeši lietuvių kilmės jau
nuoliai, būtent: Richard Cima- 
kosky (Šimakauskas), Ronald 
Coolbauh (Kulbokas), Marthaj 
Balchune, Ronald Gallagher (mo
tina lietuvė), Veronica Kashuba 
ir Bernard Kasulis.

Prie to, parapijos choras, prof. 
Br. Voverio vadovybėje, iš 75 
balsų, jau pasiruošę prie gražaus 
dainų festivalo.

Dar toliau parapijos jaunimas 
ruošiasi pašokti “Mexican Hat 
Dance”, lietuvišką “Kalvelį”, 
Olandijos šokius ir taip toliau.

Artistų, solistų bus gana daug, 
kurių vardai ir programa bus pa
žymėta vėlesniam “Garso” nume
ry.

Visi skaitytojai yra kviečiami 
dalyvauti.

JONO IR ROŽĖS DERIU 
VEDYBINĖ SUKAKTIS

CLEVELAND. Ohio. — Vasa
rio 7 d., 10 vai. ryte, Švč. Pane
les N. Pagelbos parapijos bažny
čioje, Jonas ir Rožė Deriai pa
minėjo savo 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Moterystės 
Sakramento sutvirtinimą suteikė 
kun. J. Angelaitis, šios parapijos 
klebonas.

Jonas ir Rožė Deriai yra išau
ginę gana didelę šeimą—keturis 
sūnus ir dvi dukteris ir jau su
silaukę dvylikos anūkų.

Jonas ir Rožė yra plačiai ži
nomi Cleveland’o lietuviams, 
kaipo geri tėvai, katalikai ir pat
riotai lietuviai. Jų visi vaikai 
laisvai kalba lietuviškai ir anks
čiau . priklausė prie lietuviškų 
draugijų ir bažnytinių chorų.

Jonas Derins yra vienas iš pir
mutinių Švč. P-lės Nesiliaujan
čios Pagelbos parapijos organi
zatorių ir choro ilgametis gies
mininkas. Jonas mylėjo ir tebe
myli lietuvišką dainą ir giesmę, 
taipgi nemažiau jis mylėdavo ir 
sceną—vaidinimus, ypatingai jis 
kuo puikiausia suvaidindavo žy
dų, padaužų ir kitokių charak
terių roles. Rožė irgi yra sce
nos mėgėja, daug kartų žavėjusi

| Dabar Šv, Mykolo bažnyčia 
esti perpildyta žmonėmis. Dau
geliui priseina takuose stovėti. 
Sako, ateina geros muzikos ir 
giedojimų pasiklausyti.

Šv. Mykolo parapijos klebonas, 
įvertindamas choro ir vedėjo 
darbuotę, kas metai įteikdavo Ka
lėdoms dovanų, bet šiemet tikrai 
parodė savo gerą širdį. Be dova
nų surengė išvyką autobusais į 
New Yorką, išpirkdamas visiems 
tikietus į kino teatrą, kur buvo 

(rodoma filmą “Robe”. O sausio 
17 d. klebonas visus choristus už
kvietė pietums.

Šioj parapijoj muz. Čižauskui 
pavesta rūpintis vientik bažnyti
ne muzika.

Linkėtina p. Jonui dar ilgai il
gai darbuotis savo numylėtam už
siėmime. Draugas

atlyginimą; kitiems irgi palan
kiai pasisakius, K. Rubinas pa
siūlė iždininkui atlyginimą pa
didinti aštuoniais doleriais kas ir 
buvo nutarta.

K. Bružas .kalbėjo, kad reikėtų 
ką nors daryti veiklos pagyvini
mui, nes kuopa su 183 nariais per 
mažai tesireiškia viešumoje, dau
gel asmenų net ir nežino apie 
šios organizacijos egzistavimą, ’ 
nariai nevisi viens kitą pažįsta.' 
Iškeltu klausimu diskusijose da-! 
lyvavo: J. Pivariūnas, A. Bube- 
lis, J. Pleirys, Lenkšienė ir ki
ti; visi pasisakė teigiamai, tik su 
klausimu—ką reikėtų daryti? 
Tam reikalui išrinkta komisija iš 
10 asmenų : J. Pleirys, J. Pivariū
nas, L. Zeleckienė. Gaižutienė, 
K. Bružas ir visi 5 valdybos na
riai. Komisija sausio mėn. 23 d. 
turėjo pirmą posėdį. Iškelta įvai
rių pasiūlymų. Bružas ir Pleirys 
piršo surengti didesnio masto 
bankietą ar koncertą Juška siūle 
pasitenkinti pikniku. Daugumai 
palaikius Juškos pasiūlymą, nu
tarta: vasaros pradžioje suruoš
ti gegužinę-pikniką, o rudenį iš
važiavimą su vaišėmis—tik na
riams.

BALFo RŪBŲ VAJUS buvo 
sėkmingas, nežiūrint i tai, kad 
Roselande Visų Šventųjų parapi
joje vyko trečias rūbų vajus iš 
eilės. Savo broliui ir sesei pri
dengti malonūs lietuviai sunešė 
virš 2,000 svarų, kuo buvo įro
dyta, kad kolonija yra lietuviška 
ir Lietuvos meilė gyva.

BALFo valdyba su pasididžia
vimu reiškia visiems aukotojams 
nuoširdų ačiū! K. B.

Komitetas i 
t 
iRINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas lietuvis katalikas turi galimybės pasirinkti 
prieinama kaina. Pasinaudokite proga

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kan. Pr. M. Juras. 544 pus! 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknyge, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų).................... -.............. ■’ .
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais...........................  - .

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barr®, Eft.

.50

.40
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CHICAGIEČIAI!
Kai jums atsitiks kas ne

gero namuose—suges radio, 
televizija, prosas, motorai, 
valytuvai, patefonai, visad 
atsiminkite, kad jums yra 
pasirengęs patarnauti savas 
tautietis, sąžiningai ir gerai, 
prieinamomis sąlygomis. Tad 
kreipkitės bet kuriuo laiku 
šiuo adresu:

BALYS BRAZDŽIONIS
4040 So. Francisco Avenue 

Chicago 32, Illinois 
Tel. LA-3-7685

Jis mielai jums visad padės, 
patars ir sutvarkys ką rei
kės.

-j

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given that the fol

lowing Estates are to be audited in 
the Orphans’ Court of Luzerne 
County, on Monday, February 15, 
1954. These Accounts have been filed 
and confirmed absolutely by the Or
phans’ Court.

Estate of Jacob Zuk, Mary Shovlin, 
Executrix; Elphea Rute, Elizabeth Mc
Clellan, Surv. Extrx.; Mary Alexander, 
Mary Alexander, Extrx.; Walter S. 
Troy, Markle Banking and Trust Co., 
Admtr. D.B.N.C.T.A.; Dr. Francis E. 
Donnelly. Joseph R. Donnelly. Extr.; 
Mary Breskoski. Charles L. Casper, 
Extr.; Victoria Przybeck or Prysbeck, 
John Przybeck, Admtr.; Andrew A. 
Ondish, Helen Durele, Extrx.; j 
Pokrywa, John Pocreva, Admtr. C. T. 
A.; Katherine M. Schrock, John Jay 
Schrock, Extr.; Anna M. Reynolds, 
John S. Kelchner, Admtr.; Anna Yab- 
lonski, Regina E. Orzechowski, Extr.; 
David V. Randall, Guaranty Tr. & 
Safe Deposit Co., Shamokin Extr.; 
Harry King, Harvey King, Admtr. 
C. T. A.; Irene Micklo, Peter Micklo, 
Extr.; Pearl B. Niering, Thelma Stout, 
Admtrx.; Martha Jane Miller, Al
bert E. Miller. Admtr.; Bertha F. 
Hutson, Sadie D. Querci et al, Ex- _ 
ecutrices; James Kelley, First Nat. į patalpose. Moterų Sa-gos 36 kuo- 
Bank of Plymouth, Extr.; Myrtle G. - • ‘ . ., •Davis. Rev. Willard F. Edmunds et I Pos nares rengia card party ;r 
al, Extrs.; Benjamin H. Carpenter, 
Wyoming Nat. Bank of W-B. Grdn. 
Anna Lisewski, Catherine Lisewski 
Catherine Lisewski, 
■Philip Hartig, First 
of Hazleton, Extr.; 
Kaiser, Frank A. 
Catherine Cummings, 
T ...........   ' , ~
Welch, Helen C. Chapman, Admtrx. i 
bert E. Richards, Extr.; Jessie W. Cun
ningham, Allan M. Kluger, Admtr.; 
Margaret McKane, Rose E. Corrigan. 
Extrx.; Aniela Jablecki Yablecki, 
Julia Jablecki, Extrx.; Ella V. Flynn, 
James McMahon et al. Extrs.; Mary 
C. Galligan, Miners Nat. Bank of 
W-B, Extr.; Anna Smocharski, Gert
rude Murphy et al, Extrs.; Anna 
Koval, John C. Koval, Extr.; An
tonia Koscielnik, Catherine Kosciel- 
nik. Admtrx.; Carole L. Davis, Minor 
Wyoming Nat. Bank of W-B. Grdn. 
David T. Richards. Minor, John W. 
Vowler. Grdn.; Thomas S. Meekins, 
Mary G. Meekins, Extrx.; Anna Kain
us, Elizabeth Gerald, Extrx.; An
toinette Piekarski, Beatrice Piekarski, 
Extrx.

PRELATAS J. AMBOTAS 
85 METŲ AMŽIAUS

Prelatas Jonas Ambotas. Švč. 
Trejybės parapijos klebonas, 
LRKSA garbės narys ir buvęs 
organizacijos dvasios vadas, su
laukė 85 metų amžiaus. Hart
forde jis įkūrė ne tik pradžios, 
bet ir aukštesnę mokyklą, pasta
tė bažnyčią, domisi lietuvišku 
veikimu. Nors yra vyresnio am-

Mary žiaus, bet palyginti, dar yra pa-
jegus ir jaunos dvasios.

“CARD PARTIES”

L.

CLEVELAND, Ohio. — Vasa- 
rio 26 dieną, Švč. Paneles Nesi
liaujančios Pagelbos parapijos

et al, Extrs.; 
National Bank 
William Emory 
Kaiser, Extr.;
First National i

visas pelnas skiriamas parapijos 
naudai. Visi gerieji Cleveland’© 
lietuviai prašomi atsilankyti i 
rengiamąjį pobūvį.

Vasario 27 dieną,' Antano Ku- 
nigiškio namuose, 1185 E. 145th

Bank of Pittston, Trustee; Hattie C. i St., Vyčiu 25 kuopa rengia “card 
Welch. Helen C. Chapman, Admtrx. i . •C. T. A.: Fannie East Tressler, Her-; PartF vYciai kviečia visus sa- 

— ■ ■ - ■ - ' — " vo bičiulius ir draugus paremti
savo gausingu atsilankymu.

Senelis

JOCEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and Clerk 

cf the Orylians’ Court

Aš, Juozas Pūkavičius, noriu su- 
I rasti savo pusbrolį (Stasį Nadžiūną. 
Jis gyveno 124 Street, South Boston, 

i Mass. Buvo sugrįžęs Lietuvon, bet
■ po antrojo karo vėl atvažiavo į Bos: 
Itoną. Apie 65 metų amžiaus. Kilęs
■ iš Vilniaus rėdybos, Žiežmarių para
pijos. Graužų kaimo (ir aš kilęs iš 
to paties kaimo). Prašau atsiliept, ar 
ba kas žino pranešt: JOSEPH PUKA- 
VICH, 7th and Walnut St., Elizabeth, 
Pa, _ ___ _
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STEGMAIEJ f'OLD MEDyGive yourself a.

STEGMAIER ū
Gdd. Medal I

Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa. Ėst. 1857

I----------------------------------------------------------------------------------------- --------------------- 1

For Prompt Delivery Cail
Wilkes-Baire VAlley 2-8171 Dupont . Olympic 4-2711
Nanticoke Enterprise 1-0691 Harvey’s Lake 9-3092 }

(No Toll Charge) Shickshinny................. 3221 jI JI-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

Tune in “Stegmaier Sportscast” at 6:00 P. M. every Monday, 
Wednesday and Friday, WNBF-T-V, Channel 12

IŠ LRKSA 94 KUOPOS
VEIKIMO

ti ir įdomi sporto ptograma. Vi
si nariai, su pirmininku Pranu 
Razvadausku, intensyviai šiam 
parengimui ruošiasi.

Kuopos Susirinkimai
Kuopos susirinkimai įvyksta 

[ kiekvieno mėnesio pirmą sekma- 
i dieni Šy. Petro parapijos pobaž- 
nytinėj salėj. Fifth St., So. Bos
ton. Sekretorius sutinka patar
nauti kiekvienam, kuris norėtų 

[būti 94 kuopos bendro veikimo 
dalyviu.

St. Jakutis, fin. sekretorius

SO. BOSTON, Mass,—Meti 
niam 94 kuopos susirinkime iš
rinkta nauja valdyba. Sąstatas, 
pirmininkas—Pranas Razvadaus- 
kas : vice pirmininkas—Aleksan
dras Minkaitis. finansų sekreto
rius—Stasys Jakutis, 496 East 
Broadway, So. Boston, Masss.; 
protokolo sekret. — Valentinas 
Vakauzas. iždininkas — Stasys
Griganavičius ; iždo globėjai—t 
Vytautas Vilutis ir Jonas Venc-į 
kus.

Užgavėnių Balius
Kuopa š. m. vasario. (Feb.) 28 • 

d., 6 vai. vakare, rengia UŽGA
VĖNIŲ BALIŲ, kuris įvyks 
Lietuvių Piliečių Draugijos au
ditorijoj, 368 W. Broadway, So. 
Boston, Mass.

Programoje : solo dainos, akor- 
dijono muzika ir baletas. Išpil
dys jaunieji ir vyresnieji kuo
pos nariai. Šokiams gros puiki 
salioninė kapela. Prie bufeto 
“Baltos meškos” alus, krupnikas 
ir kiti skanieji gėrimai. Prie 
įėjimo aukojama $1.50. Veltui šil
tų ir šaltų valgių bufetas. Visus 
kviečia dalyvauti valdyba.

Pirmasis Pavasarinis 
Piknikas

Š. m. birželio mėn. 6 d. ruo
šiamasi prie pirmojo pavasarinio 
pikniko - gegužinės. Brocktone, 
"Romuvos” parke Rengiama pla-

MIRĖ MARIJONA
SEBEST1N1ENĖ

AKRON, Ohio.—Sausio 28-tą. 
1954, mirė LRKSA 178 kuopos 
narė Marijona Sebestinieriė, su
laukus 53 metų amžiaus.

Dideliam nuliūdime paliko vy
rą Juozą, du sūnus, du anūkus 
ir vieną anūkę. '■■■

Buvo gimus Lietuvoje,'Suval- 
įkų rėdyboje, į šią šalį atvyko 
i 1913 metais. Susituokė 1920 me
tais (po tėvais buvo Menkevičiū- 
tė). Priklausė prie kelių kata
likiškų draugijų ir prie Šv. Pet
ro parapijos. Palaidota su iškil
mingomis bažnytinėmis apeigo
mis. Labai daug žmonių paly
dėjo į kapines.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei, 
i Viešpatie!

Vyrui Juozui Sebestinui ir ki
ltiems artimiesiems pareiškiame 
giliausią užuojautą! Rap.“VYTIES” PLATINIMO VAJUS

VISI VYČIAI IR JŲ PRIETEMAI J DARBĄ!

Vyčių Centro Valdyba ir “VYTIES” Redakcija skelbia “VY
TIES” platinimo vajų nuo š. m. gruodžio 1 d. iki 1964 m. koyo 1 d. 
Daugiausia surinkusiems “VYTIES” prenumeratorių paskirta 13 
dovanų: trys dovanos pinigais—$25, $15, $10 ir dešimt dovanų 
knygomis.

Dovanoms skirti $50 paaukojo kun. dr. J. Prunskis, “Draugo” 
redaktorius, Chicago, Ill., o dešimt knygų apie Fatimą MARIJ A 
KALBA PASAULIUI kun. Myk. Vembrė, Stoughton, Mass.

Tat, vyčiai ir jų ’prieteliai, aplankykite visus pažįstamus ir 
kiekvieną lietuvišką šeimą! Pasistenkite nuoširdžiai atlikti šį 
gražų "Vyties” platinimo darbą ir laimėti paskirtas dovanas.

Tenelieka 1954 metais nė vieno jaunuolio-ės, kuris neskaitytų 
įdomiausio jaunimo žurnalo “VYTIS”!

“VYTIS”, 395 W. Broadway, So. Boston 27, Mass.
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